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Analiza SWOT – uproszczona

SILNE STRONY   STRENGTH



Region ma do zaoferowania przede wszystkim całościowy ekosystem, który obejmuje

nie tylko firmy z sektora projektowania okrętów, ale także całe otoczenie

instytucjonalno-biznesowe: uczelnie, szkoły zawodowe, instytuty badawcze,

towarzystwa certyfikujące, firmy analityczno-badawcze i projektowe oraz wielu

podwykonawców i producentów wyposażenia.

„Nie moglibyśmy pracować tak efektywnie i rosnąć w tak szybkim tempie,

gdyby tego otoczenia nie było.

Dbamy o to, by relacje z nim były jak najlepsze, naszą strategią jest

współpraca”

- dodaje Katarzyna Romantowska.



“Myślę, że Polska ma absolutnie mocną pozycję jeżeli chodzi o

jakość stoczni. Polskie podmioty są jednymi z najlepszych w 

Europie jeżeli chodzi o obróbkę stali, spawalnictwo, jakość i 

dokładność dokumentacji. Co więcej szczególnie Pomorze ma

idealną pozycję logistyczną jeżeli chodzi o działania związane na

przykład z rozwojem zaplecza energetyki morskiej na Bałtyku.”

- wskazuje Malte Paul, senior project manager,

Maintstream Renewable Power, an Aker Horizons company.
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Jakie są przewagi konkurencyjne Polski, a w szczególności naszego regionu?
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MOŻLIWOŚCI   OPPORTUNITIES



„Od kilku lat obserwujemy silne ożywienie na trójmiejskim rynku stoczniowym” 

- mówi Lech Grycner, prezes zarządu Centrum Techniki Okrętowej. 



Łącznie: 25 68





Statek rybacki „Zephyr” ze stoczni Marine Projects Ltd. -
opublikowano: 15.02.2019

https://www.gospodarkamorska.pl/Stocznie,Offshore/statek-rybacki-zephyr-ze-stoczni-marine-projects-ltd-wyplynal-z-gdanska-do-
norwegii.html

Częściowo wyposażony trawler pelagiczny Gunnar Langva
ze stoczni REMONTOWA SHIPBUILDING S.A - 29.05.2019

https://www.gospodarkamorska.pl/stocznie-offshore-stocznia-remontowa-shipbuilding-przekazala-czesciowo-
wyposazony-trawler-pelagiczny-41011

Pojęcie „kadłub” nie jest jednoznaczne i odnosi się zarówno do „kadłuba” o niskim stopniu
wyposażenia, ale również do obiektu pływającego o bardzo wysokim stopniu wyposażenia,
który praktycznie przy bardzo niewielkim dodatkowym nakładzie mógłby opuszczać
polskie stocznie już jako gotowa jednostka pływająca zdolna do samodzielnej żeglugi.



“Pandemia koronawirusa Covid-19 spowodowała spore zawirowania na rynkach

azjatyckich, takie jak brak możliwości odbywania indywidualnych spotkań

biznesowych. Pomiędzy klientem a kontrahentem musi być zbudowane zaufanie,

zapewnione warunki negocjacji, żeby dopiąć kontrakty i ich realizacje. Brak

dostępności do tych rynków powoduje, że stocznie europejskie mają zwiększone 

szanse na uzyskanie nowych projektów, szczególnie specjalistycznych, ale również 

małych statków: drobnicowce czy MPV (Multi-purpose vessel), które kiedyś łatwo 

było zamówić w Chinach,

teraz armatorzy oglądają się na Polskę.”

- mówi Radoslaw Kubiszewski, President of the Board DNV Poland Sp. z.o o..



Na ile ożywienie obserwowane na trójmiejskim rynku stoczniowym może 
być efektem nowych szans i/lub nowych możliwości?

Analiza SWOT – uproszczona



Największe projekty realizowane dla sektora offshore wind wypłynęły ze stoczni Crist.

“Jednostki heavy-lift jack up uznaje się za najbardziej specjalistyczne jednostki.

To 11 tysięcy ton stali w kadłubie. Porównując koszty poszczególnych jednostek,

np. koszt zbiornikowca LNG wzrósł na przeciągu roku ze 180 mln $ do 250 mln $,

natomiast heavy lift jack up to koszt ponad 500 mln $. To obrazuje jakie

wyposażenie jest na tym statku, bo z zewnątrz wygląda jak każdy inny. Skala

wyposażenia i integracji jest tak niesamowita w porównaniu z innymi statkami.

Statek podnosi się na silnikach elektrycznych, a opuszczając jednostkę, silniki

elektryczne funkcjonują jako hamulce, który wytwarza ogromną ilość energii.

Planujemy odbierać tę energię i magazynować w bateriach. Dzięki temu nasza

jednostka będzie bardzo energooszczędna.”

- mówi Daniel Okruciński (Crist S.A.)

OFFSHORE WIND



Daniel Okruciński ze stoczni Crist podkreśla:

„Kiedy INNOVATION było oddawane na rynek budowane farmy miało po 6MW,

(jednostka umożliwiała stawianie wiatraków maksymalnie o mocy 8 MW).

Dzisiaj buduje się farmy wiatrowe o mocy 15 MW, więc trzeba budować nowe

jednostki typu jack-up, które będą miały taką samą specyfikację, ale będą

dostosowane do nowych, większych instalacji.

W tym roku spodziewamy się podpisać kontrakt na rynek amerykański.

Jednostka podniesie się 20 m n.p.m, będzie pracowała na wodach o głębokości

do 70 metrów. Dźwigiem będzie można wyposażać wiatraki.

Będzie to jednostka, której dotąd nie zbudowano”

OFFSHORE WIND



„Myślę, że sytuacja na naszym rynku jest stabilna. Patrząc, w którym kierunku

będzie szła polska energetyka wiatrowa, jestem spokojny o to, że branża sobie

znakomicie poradzi i przez następne dekady będzie tak samo. Do tego z czasem

dojdą wszystkie elementy związane z budową nowych i dostosowaniem starych

statków do wymagań środowiskowych. Będzie to duży obszar do współpracy

dla firm projektowych. Absolutnie nie należy być pesymistą w tej kwestii”

- Tomasz Świątkowski, członek zarządu biura projektowego StoGda

StoGda zrealizowała szereg innowacyjnych projektów we współpracy z

armatorami z całej Europy oraz pomorskimi stoczniami. Oprócz jednostek o

napędzie elektrycznym, również tzw. jackup-vessels.

OFFSHORE WIND



Co potrzebuje i co będzie potrzebował sektor offshore wind 
od przemysłu stoczniowego?
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Stocznia Crist S.A. realizuje zamówienia na produkcję promów. W styczniu 2023
roku oddała fińskiemu operatorowi promowemu Suomen Lauttaliikenne Oy
(FinFerries) trzecią taką jednostkę.

W 2017 roku z gdyńskiej stoczni wypłynął pierwszy w Unii Europejskiej w pełni
wyposażony hybrydowy prom pasażersko-samochodowy “Elektra” (typu double-
ended ferry) z napędem elektrycznym. Jednostka jest przeznaczona do przewodu
90 pojazdów oraz do 372 osób pomiędzy Nauvo a Parainen.

Jednostka oddana w styczniu 2023 roku będzie operować na trasie Nagu-Korpoo
w Finlandii. Będzie zdolna do przewozu około 200 osób i 52 pojazdów. Prom
przystosowany jest do obsługi wyłącznie przez 1 osobę.

W 2022 roku oddano również prom Altera. Wszystkie trzy jednostki zostały
zaprojektowane przy udziale polskiego biura projektowego StoGda Engineering
(patrz Rozdział 2 Wyzwania stojące przed rynkiem projektowania jednostek
pływających).

PROMY



Udział w przemyśle produkcji promów ma także gdańska stocznia Marine Projects Ltd.

Przy współpracy z firmą Holm Construction Ltd. zrealizowały dwa stalowe bloki do jednej z

najnowszych i najbardziej zaawansowanych technologicznie promów pasażersko-

samochodowych na Morzu Bałtyckim. Jednostka została zbudowana przez fińską stocznię

dla estońskiego armatora Tallink i od grudnia 2022 roku realizuje kursy pomiędzy Finlandią

a Estonią.

To nie jedyne zamówienie z obszaru promów dla tej stoczni. W 2018 roku Marine Projects

Ltd. zbudowało i dostarczyło czteropoziomową nadbudowę w zaawansowanym stadium

wyposażenia wewnętrznego, do montażu na kadłubie promu ro-pax. Zamówienie zostało

złożone przez Irish Continental Group w FSG.

PROMY



“Stocznie europejskie w najbliższym czasie głównie mogą spodziewać się

zamówień na promy pasażersko samochodowe czy jednostki dla marynarki

wojennej - taki jest dzisiaj rynek.

Jest duże zapotrzebowanie na kontenerowce, jednak powstają one w Azji ze

względu na koszty. Ich konstrukcja jest stosunkowo prosta, w porównaniu do

tego, na co stać Europę.”

- mówi Katarzyna Romantowska, dyrektor zarządzająca, Damen Engineering Gdańsk

PROMY



Niskoemisyjność - jak wpływa na projekty i na budowę 
nowych jednostek pływających?

PROMY



“Trend, który jest już widoczny i który będziemy obserwować w najbliższym

czasie jest związany z budową autonomii jednostek. Wraz z jego rozwojem

wzrośnie zapotrzebowanie na oprzyrządowanie związane z sensoryką statku,

czyli wszystkie elementy na statku, które aktualnie są nadzorowane przez

załogę, będą musiały być opomiarowane i zbierane przez centralne kolektory

danych.”

- mówi Maciej Rek, prezes zarządu firmy Enamor.

EUROPA



EUROPA

Jaka jest przyszłości Sektora Stoczniowego?



Siła i odporność polskiego przemysłu stoczniowego 

W 2020 roku zarejestrowano wzrost zatrudnienia w sektorze stoczniowym. 
Był to najwyższy poziom zatrudnienia w sektorze od 2001 roku. 

W 2021 zarejestrowano najwyższy poziom przychodów 
Był to najwyższy poziom w historii danych GUS.

WNIOSKI



Dziękuję za uwagę


